REQUERIMENTO N.º            /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a manutenção, patrolamento e obstrução dos buracos da Rua B, quadra 7,

situada no Setor de Chácaras Eldorado.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de fevereiro de 2023; 79° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Vice-Presidente

PSDB

JUSTIFICATIVA

Em decorrência do período chuvoso, a via encontra-se em péssimo estado de

conservação, dificultando, desta forma, a locomoção segura na mesma. De acordo com relatos, a

precariedade da Rua “B”, Setor de Chácaras Eldorado, está impossibilitando os fiéis que residem na

região de frequentarem as missas da Igreja Católica localizada no endereço em questão, razão pela

qual, apresentamos o presente requerimento para as adoções pertinentes.

Unaí, 9 de fevereiro de 2023; 79° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Vice-Presidente

PSDB